



ประกาศเทศบาลตำบลชำสูง

เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการก่อสร้างหอดังสูง

.....

ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 30 ธันวาคม 2557 แจ้งตามหนังสือสำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ด่วนที่สุด ที่ นร 0506/ว 185 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2557 เห็นชอบมาตรการการดำเนินการปรับลดค่างานก่อสร้างของหน่วยงานภาครัฐ ตามที่สำนักงบประมาณเสนอ โดยให้หน่วยงานภาครัฐดำเนินการตามมาตรการดังกล่าวให้แล้วเสร็จภายใน 15 วัน นับตั้งแต่วันที่ทราบมติคณะรัฐมนตรี นั้น

สำนักงบประมาณจึงกำหนดแนวทางปฏิบัติตามมาตราการการดำเนินการปรับลดค่างานก่อสร้างของหน่วยงานภาครัฐใช้กับการจัดจ้างก่อสร้างทุกประเภท เช่นงานอาคาร งานชลประทาน งานทาง สะพานและท่อเหลี่ยมและใช้กับการจัดจ้างทุกวิธี เช่น ตกลงราคา สอบราคา ประกวดราคา วิธีพิเศษ วิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ โดยให้ปฏิบัติกรณีที่หน่วยงานภาครัฐได้ดำเนินการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ก่อนวันที่ 16 ธันวาคม 2557 และยังไม่ได้ประกาศประกวดราคา สอบราคา หรือประกาศ ร่างขอบเขตของงาน (Terms of Reference : TOR) ขอให้หน่วยงานภาครัฐทบทวนราคากลางงานก่อสร้างหอดังสูง บ้านกระนวน หมู่ที่ 2 ใหม่ให้มีความเป็นปัจจุบันและได้นำเสนอผู้บริหารท้องถิ่นพิจารณาให้ความเห็นชอบก่อนการประกาศสอบราคาและปรับลดตามราคาน้ำมันดีเซลที่ปรับใหม่เป็นฐานในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง โดยขอให้หน่วยงานภาครัฐยกเลิกราคากลางงานก่อสร้างเดิม และให้กำหนดราคากลางงานก่อสร้างใหม่ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ และดำเนินการตามระเบียบที่เกี่ยวข้องต่อไป นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการได้กำหนดราคากลางงานก่อสร้างใหม่ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ และผู้บริหารได้อนุมัติให้ใช้ราคากลางโครงการก่อสร้างหอดังสูง เรียบร้อยแล้ว

จึงประกาศราคากลางโครงการก่อสร้างหอดังสูง ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 19 สิงหาคม พ.ศ. 2558

สวาท จันทหาร

(นายสวาท จันทหาร)

นายกเทศมนตรีตำบลชำสูง

### ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างหอถังสูง /หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลชำสูง
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 281,000.- บาท (สองแสนแปดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
3. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างหอถังสูง ขนาด 10 ลูกบาศก์เมตร ถังไฟเบอร์กลาส 4 ถัง (ไม่ตอกเสาเข็ม)  
รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลชำสูง
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 4 กรกฎาคม 2558 เป็นเงิน 281,000.- บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 5.1 สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างเป็นราคากลาง (แบบ ปร.5)
  - 5.2 ประมาณการก่อสร้างหอถังสูง (แบบ ปร.4)
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  1. นายชัยยา โปธิรุกข์ ประธานกรรมการ
  2. นายปริญญา ภูโบราณ กรรมการ
  3. นายปรัชญา แก้วกัลยา กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างเป็นรา แบบ ปร.5

ใบประมาณราคาก่อสร้างหอถังสูงขนาด 10 ลบ.ม.(ถังไฟเบอร์กลาส 4 ลูก)

เทศบาลตำบลชำสูง อำเภอชำสูง จังหวัดขอนแก่น

ประเภทงาน ก่อสร้างหอถังสูงขนาด 10 ลบ.ม. (ถังไฟเบอร์กลาส 4 ลูก)ไม่ตอกเข็ม

สถานที่ก่อสร้าง บ้านกระนวน หมู่ 2 ตำบลกระนวน อำเภอชำสูง จังหวัดขอนแก่น

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลชำสูง อำเภอชำสูง จังหวัดขอนแก่น

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลชำสูง อำเภอชำสูง จังหวัดขอนแก่น

แบบ เทศบาลตำบลชำสูง จำนวน 3 แผ่น

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น ประมาณการเมื่อวันที่ 4 กรกฎาคม 2558

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่าวัสดุและแรงงาน เป็นเงินงบประมาณ	221,569	1.2726	281,969	Factor F คิดจากค่า
	ค่า Factor F งานอาคาร = 1.2726				- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
	(สำหรับงานตามค่างานต้นทุน)				- ภาษี 7%
					- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0%
					- พื้นที่ปกติ
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินประมาณ			281,969	
	คิดเป็นเงินประมาณ			<b>281,000</b>	
	(ตัวอักษร) (สองแสนแปดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายชัยยา โพธิ์รุทซ์)

รองปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายปริญญา ภูโบริณ)

นายช่างโยธา 5

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายปรัชญา แก้วกัลยา)

นายช่างโยธา 4

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นายไชยยันต์ ร่มซ้าย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายชาติ มณีสา)

ปลัดเทศบาลตำบลชำสูง

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายสวาท จันทหาร)

นายกเทศมนตรีตำบลชำสูง

ประมาณการ ก่อสร้างห้องสูงขนาด 10 ลบ.ม.(ถึงไฟเบอร์กลาส 4 ลูก)ไม่ต่อกซึม

สถานที่ก่อสร้าง บ้านกระนวน หมู่ที่ 2 ต.กระนวน อ.ข้าสูง จ.ขอนแก่น

แบบ เทศบาลตำบลข้าสูง

ราชการส่วนท้องถิ่น เทศบาลตำบลข้าสูง

ประมาณการ วันที่ 4 กรกฎาคม 2558

ประมาณการโดย นายไชยยันต์ ร่มชัย

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ นายชาติ มณีสา

ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล

อนุมัติ นายสวาท จันทหาร

ตำแหน่ง นายกเทศมนตรีตำบลข้าสูง

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ		วัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
<b>1. งานดิน</b>									
1.1	ขุดดินหลุมฐานราก/ถมคืบ	19	ลบ.ม.		0	148	2,812	2,812	
1.2	ทรายหยาบ,ทรายหยาบรองพื้น	1	ลบ.ม.	430	430	96	96	526	
<b>2. งานแบบหล่อ</b>									
2.1	ไม้แบบ	4	ลบ.ฟ.	747	2,988		0	2,988	
2.2	ค่าแรง	32	ตร.ม.		0	130	4,160	4,160	
2.3	ค้ำยัน + เคร่ารัดแบบ	8	ลบ.ฟ.	250	2,000		0	2,000	
2.4	ตะปู	8	กก.	51	408		0	408	
<b>3. งานคอนกรีต</b>									
3.1	คอนกรีต 1 : 3 : 5	1	ลบ.ม.	2,261	2,261	295	295	2,556	
3.2	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก)	6	ลบ.ม.	2,299	13,794	295	1,770	15,564	
<b>4. งานเหล็ก</b>									
4.1	เหล็กเส้นกลม ขนาด dia. 6 มม.	54	กก.	25.27	1,365	3.40	184	1,548	
4.2	เหล็กข้ออ้อย ขนาด dia. 12 มม.	300	กก.	23.92	7,176	3.40	1,020	8,196	
4.3	ลวดผูกเหล็ก No. 18	11	กก.	44	484		0	484	
<b>5. งานโครงสร้างเหล็ก</b>									
5.1	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 3	8	ท่อน	1,744	13,952			13,952	
5.2	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 2	4	ท่อน	1,319	5,276			5,276	
5.3	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 2	27	ท่อน	1,002	27,054			27,054	
5.4	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 1	32	ท่อน	651	20,832			20,832	
5.5	เหล็กฉาก ขนาด 50 x 50 x 6 มม.	3	ท่อน	860	2,580			2,580	
5.6	ค่าแรงประกอบติดตั้งโครงสร้าง และท่อ	1	รายการ			10,000	10,000	10,000	
<b>6. ระบบท่อและอุปกรณ์</b>									
6.1	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. di	4	ท่อน	1,744	6,976	150	600	7,576	
6.2	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. di	6	ท่อน	1,002	6,012	108	648	6,660	

6.3	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. di	1	ท่อน	700	700	72	72	772
6.4	ข้องอ 90 เหล็กอบสังกะสี dia. 3"	1	ตัว	216.92	217			217
6.5	ข้องอ 90 เหล็กอบสังกะสี dia. 2"	5	ตัว	80.91	405			405
6.6	ข้องอ 45 เหล็กอบสังกะสี dia. 3"	4	ตัว	219.92	880			880
6.7	ข้องอ 45 เหล็กอบสังกะสี dia. 2"	8	ตัว	80.91	647			647
6.8	สามทาง เหล็กอบสังกะสี dia. 3"	1	ตัว	216.63	217			217
6.9	สามทาง เหล็กอบสังกะสี dia. 2"	4	ตัว	144.42	578			578
6.10	เหล็กรัดท่อ dia 3"	6	ชุด	180	1,080			1,080
6.11	เหล็กรัดท่อ dia 2"	12	ชุด	150	1,800			1,800
6.12	ประตุน้ำเหล็กหล่อบนดิน หน้างาน dia 3" แ	1	ชุด	3,500	3,500	75	75	3,575
6.13	ประตุน้ำเหล็กหล่อบนดิน หน้างาน dia 2" แ	1	ชุด	2,500	2,500	75	75	2,575
6.14	นิปเปิด dia 2"	2	ตัว	33	66			66
6.15	ยูเนียน dia 2"	1	ตัว	105	105			105
6.16	อีโบลท์ dia 3"	1	ตัว	280	280			280
6.17	เทปพันเกลียว	12	ม้วน	10	120			120
<b>7. งานปูนฉาบ , ตบแต่ง</b>								
7.1	ฉาบปูนเรียบธรรมดา	4	ตร.ม.	0	0	100	400	400
7.2	ปูนตีเมนต์	1	ถุง	97	97			97
7.3	ทรายละเอียด	0.5	ลบ.ม.	528	264			264
<b>8. งานทาสี</b>								
8.1	ทาสีน้ำพลาสติก	4	ตร.ม.	0	0	30	120	120
8.2	สีน้ำพลาสติก	1	แกลลอน	406	406	0	0	406
8.2	ทาสีน้ำมัน	75	ตร.ม.	0	0	38	2,850	2,850
8.3	สีน้ำมัน	4	แกลลอน	523	2,092	0	0	2,092
<b>9. งานอื่นๆ</b>								
9.1	ไม้เนื้อแข็ง	24	ลบ.ฟ.	728	17,472	72	1,728	19,200
9.2	ถังไฟเบอร์กลาส ขนาดจ 2.50 ลบ.ม.	4	ใบ	8,500	34,000	500	2,000	36,000
9.3	น็อต dia. 1/2" x 3"	144	ตัว	8	1,152		0	1,152
9.4	อุปกรณ์ยึดถัง	1	เหมา	2,500	2,500			2,500
9.5	บันไดเหล็ก	1	ชุด	4,500	4,500	1,000	1,000	5,500
9.6	ป้ายชื่อ	1	ชุด	2,000	2,000	500	500	2,500
<b>รวมค่าวัสดุ + ค่าแรง</b>						191,164	30,405	221,569
<b>Factor F งานอาคาร</b>								1.2726
<b>รวมราคาค่าก่อสร้าง</b>								281,969
<b>คิดราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้นเพียง</b>								<b>281,000</b>









